
Rada Miejska w Tułowicach 

Radni - Sesja 

Protokół nr XLII 

XLII Posiedzenie Rady Miejskiej w Tułowicach w dniu 30 maja 2022 r. 

Obrady rozpoczęto 30 maja 2022 o godz. 16:00, a zakończono o godz. 16:50 tego samego 

dnia. 

W posiedzeniu wzięło udział 14 członków. 

Obecni: 

1. Przemysław Bielecki 

2. Jan Bojkowski 

3. Krzysztof Chodorowski 

4. Frédéric Coppin 

5. Arkadiusz Drążek 

6. Tomasz Gala 

7. Roman Kopij 

8. Michał Luty 

9. Stanisław Momot 

10. Krzysztof Mróz 

11. Krzysztof Ptak 

12. Andrzej Reszka 

13. Anna Sokulska 

14. Agnieszka Zawadzka 

15. Bernadeta Żytkiewicz 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin otworzył XLII sesję Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Poinformował, że na mocy ustawy o samorządzie gminnym obrady są nagrywane, 

transmitowane na żywo i rejestrowane za pomocą urządzeń rejestrujących obraz i dźwięk,  

a nagrania obrad dostępne są w Biuletynie Informacji Publicznej, na stronie internetowej 

Urzędu oraz w sposób zwyczajowo przyjęty. 

 

Przewodniczący stwierdził, że zgodnie z listą obecności w sesji uczestniczy 14 Radnych,  

co stanowi kworum, przy którym Rada Miejska w Tułowicach może obradować  

i podejmować prawomocne uchwały. 

Następnie przywitał wszystkich obecnych oraz oglądających obrady. 

 

2. Przedstawienie porządku obrad. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że porządek obrad wraz  

z zaproszeniem na sesję Radni otrzymali poprzez system eSesja i zapytał, czy są wnioski  

o jego zmianę. 



 

Wobec braku wniosków Przewodniczący Rady odczytał porządek obrad. 

3. Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został radnym 

wysłany zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji. 

Wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu z XLI Sesji Rady Miejskiej z dnia 28 kwietnia 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

ZA (14) 

 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

4. Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 

2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że protokół został wysłany 

zgodnie ze statutem i jest dostępny na eSesji, wobec braku uwag przystąpiono do głosowania. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie protokołu wspólnego posiedzenia Komisji Rady Miejskiej z dnia 25 kwietnia 2022r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 



NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że protokół został przyjęty. 

 

5. Przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Tułowice za rok 2021. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Kierownik OPS przedstawiła konieczność przyjęcia przez Radę Oceny Zasobów 

Pomocy Społecznej Gminy Tułowice za rok 2021 i zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Przyjęcie Oceny Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Tułowice za rok 2021.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący stwierdził, że Ocena Zasobów Pomocy Społecznej Gminy Tułowice za rok 

2021 została przyjęta. 

 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z 

konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej przedstawiła projekt procedowanej uchwały, 

następnie oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zakresu pomocy obywatelom Ukrainy w związku z konfliktem 

zbrojnym na terytorium tego państwa. 

 

 

 



Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XLII/237/2022 

 

7. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie 

odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za 

pojemnik lub worek. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Barbara Nowak omówiła projekt uchwały i przedstawiła jej uzasadnienie. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty i ustalenia stawki opłaty za pojemnik lub 

worek.  

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 13, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (13) 

Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz Drążek, Tomasz Gala, 

Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, Andrzej Reszka, Anna 

Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1) 

Przemysław Bielecki 

 

 



NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XLII/238/2022 

 

8. Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt uchwały, jest obecna na Sali i jest możliwość zadania 

pytań. W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian budżetu Gminy Tułowice na 2022 r. 

 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XLII/239/2022 

 

9. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że podczas posiedzenia Komisji 

Pani Skarbnik przedstawiła projekt również tej uchwały, i jest możliwość zadania pytań.  

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu oddał głos Wiceprzewodniczącemu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał treść procedowanej uchwały. 

 

Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zarządził głosowanie. 

 

Głosowano w sprawie: 

 

Podjęcie uchwały w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej. 



 

Wyniki głosowania 

 

ZA: 14, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 1 

 

Wyniki imienne: 

 

ZA (14) 

Przemysław Bielecki, Jan Bojkowski, Krzysztof Chodorowski, Frédéric Coppin, Arkadiusz 

Drążek, Tomasz Gala, Roman Kopij, Michał Luty, Stanisław Momot, Krzysztof Mróz, 

Andrzej Reszka, Anna Sokulska, Agnieszka Zawadzka, Bernadeta Żytkiewicz 

 

NIEOBECNI (1) 

Krzysztof Ptak 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że uchwała została podjęta. 

Uchwała nr XLII/240/2022 

 

10. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Tułowic między Sesjami. 

 

W zastępstwie nieobecnego Burmistrza Sekretarz Wiesław Księski w jego imieniu podziękował 

mieszkańcom, przedsiębiorcom oraz obecnym za wkład  włożony w rozwój Gminy  

w okresie 30-lecia, za wszystkie działania w życiu społecznym i gospodarczym, które 

doprowadziły do rozwoju Gminy. Podziękował również twórcom idei, dzięki którym Gmina 

Tułowice mogła powstać, a także wszystkim, którzy wzięli udział o organizacji obchodów 

Jubileuszu.  

Odczytał sprawozdanie informując, iż w okresie międzysesyjnym Burmistrz na bieżąco spotykał 

się z kierownictwem Urzędu oraz kierownikami jednostek budżetowych, omawiając sprawy 

organizacyjne w zakresie realizacji budżetu Gminy, dużo spotkań dotyczyło organizacji 

Jubileuszu. 

Burmistrz był na spotkaniu w Starostwie Powiatowym ze Starostom oraz Dyrektorem Zarządu 

Dróg Powiatowych w sprawie realizacji inwestycji drogowych na terenie Gminy. Uczestniczył  

w spotkaniu z Dyrektorem firmy Remondis realizującej usługi w zakresie odbioru odpadów 

komunalnych pod kątem ewentualnego podniesienia stawek z uwagi na wzrost kosztów 

wynikających z inflacji. 

Burmistrz uczestniczył również w spotkaniach z najstarszą mieszkanką Gminy oraz w Komendzie 

Miejskiej w Opolu z okazji obchodów Dnia Strażaka. 

11. Sprawozdanie z działalności Przewodniczącego i Wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej 

między Sesjami. 

 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij powiedział, że wszystkie działania podejmowane przez 

Burmistrza w szerokim aspekcie były rozpatrywane wspólnie, odbyło się spotkanie  

z Burmistrzem, przygotowanie do sesji oraz przygotowanie do obchodów 30-lecia. 

Nawiązał do przebiegu obchodów Jubileuszu 30-lecia Gminy Tułowice oraz imprez im 

towarzyszących. 

 

 

 



12. Interpelacje i zapytania radnych (na piśmie). 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin powiedział, że została udzielona odpowiedź na 

wniosek Radnego Krzysztofa Mroza w sprawie poczynienia starań dotyczących zamontowania 

dodatkowego oświetlenia przy ulicy Kwiatowej w Szydłowie oraz że osobiście złożył pisemny 

wniosek o naprawienie pobocza w Tułowicach Małych i doczytał ten wniosek. 

Wiceprzewodniczący Rady Roman Kopij odczytał odpowiedź udzieloną przez Burmistrza na 

zapytanie Radnego Mroza, informującą, że Gmina w bieżącym roku podejmie działania 

zmierzające do dobudowy dodatkowego punktu świetlnego w Szydłowie, jednak działanie to 

wymaga przeprowadzenia prac projektowych oraz konieczność uzyskania pozwoleń, dodatkowo 

w przygotowaniu jest dobudowa 4 dodatkowych opraw świetlnych w Szydłowie: 2 przy ulicy 

Opolskiej, przy centrum przesiadkowym oraz dwie przy ulicy Sosnowej. 

Radny Krzysztof mróz potwierdził, że otrzymał już te odpowiedzi i przekazał je mieszkańcom. 

 

13. Odpowiedzi na listy i zapoznanie się z otrzymaną korespondencją od poprzedniej Sesji. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 30 maja został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr listów. 

Wiceprzewodniczący Roman Kopij wymienił otrzymaną korespondencję, wskazując na 

najistotniejsze: wezwanie wystosowane przez Wody Polskie do Zakładu Gospodarki Komunalnej 

i Mieszkaniowej odnośnie informacji czy planowana jest przez Radę dopłata do taryfowych grup 

odbiorców związanych z dostarczaniem wody i odbiorem ścieków dodał, że zostało to 

przedyskutowane na komisji i Pani Skarbnik przygotowała uzgodnioną odpowiedź; wpłynęło 

pismo od Zarządu Dróg odnośnie pobocza w Tułowicach Małych; a także pismo od Firmy Klaster 

Drzewny. Wiceprzewodniczący dodał, posiada informację, Firma że z Ligoty Tułowickiej 

wstrzymała produkcję lecz należy czekać na informację od Wojewódzkiej Inspekcji Ochrony 

Środowiska. 

 

14. Odpowiedzi na wolne wnioski z poprzedniej Sesji oraz Komisji Wspólnej. 

 

Przewodniczący Rady Miejskiej Frédéric Coppin poinformował, że 30 maja został dostarczony 

Radnym zaktualizowany Rejestr pytań i nie zanotował pytań, na które nie było odpowiedzi. 

15. Wolne wnioski. 

 

Radny Michał Luty zapytał czy w związku z przeznaczeniem w wieloletniej prognozie finansowej 

środków w wysokości 200 tys. zł. na oczyszczalnię, istnieje szansa na to aby jeszcze w tym roku 

wykonać projekt lub szacunkowy kosztorys budowy tej oczyszczalni. 

Sekretarz Wiesław Księski odpowiedział, że obecnie trwają prace nad doprowadzeniem do 

wykonania koncepcji, która zgodnie z procedurą jest pierwszym dokumentem przed dokumentacją 

projektową. Koncepcja określa możliwości wykorzystania istniejącej infrastruktury, dokumentacja 

projektowa będzie wykonana w ramach kosztorysu inwestorskiego.  

Radny Michał Luty wyraził zadowolenie z uzyskanej odpowiedzi. 

 

 

 

 



16. Zakończenie obrad. 

 

Przewodniczący podał terminy : 

posiedzenie Komisji – 27 czerwca br. godz. 16:00, 

sesja absolutoryjna –30 czerwca br. godz. 16:00. 

 

W związku ze wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Frédéric Coppin zamknął 

obrady XLII sesji Rady Miejskiej w Tułowicach. 

Przewodniczący Rady Miejskiej 

Frédéric Coppin 

Przygotował(a): Iwona Węgrowska 

 
Przygotowano przy pomocy programu eSesja.pl  


